DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 04 de dezembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO n° 113

S U M Á R I O
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02
SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.
Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE JOHN CLÓVIS GIL ZEFERINO

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site
www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado
eletronicamente com
Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 099/2019
De 04 de dezembro de 2019.

“Declara dia de ponto facultativo;
e dá outras providências.”

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe confere o artigo 75, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º É declarado PONTO FACULTATIVO, nas repartições
municipais, o expediente na próxima quinta-feira, dia 05 de
dezembro de 2019, véspera do Feriado Municipal.
Art. 2° O disposto no art. 1° deste Decreto não se aplica aos órgãos
públicos e servidores públicos municipais que prestam serviços
considerados essenciais e que, por sua natureza, não podem sofrer
solução de descontinuidade.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL
CÂMARA, em 04 de dezembro de 2019.

HELTON HOLZ BARRETO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CARLOS AUGUSTO DUARTE
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 229/19
Contratante: Município de General Câmara
Contratada: CARMINATTI COMERCIAL DE UTILIDADES
EIRELI
Objeto: compra de brinquedos para serem distribuídos nas Festas de
Natal.
Solicitante: Assistência Social.
Valor: 3.067,00.
Data da assinatura: 02/12/2019
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 183/19.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 230/19
Contratante: Município de General Câmara
Contratada: ALEXANDRE VIANA SALDANHA

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 04 de dezembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO n° 113

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.
Página 2 de 2

Objeto: prestação de serviço de limpeza de Reservatório Metálico na
Unidade de Abastecimento do Pagador Martel e Boqueirão.
Solicitante: Codesa.
Valor: 800,00.
Data da assinatura: 03/12/2019
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 184/19.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA.

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2019-12-04T12:00:10-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	JOHN CLOVIS GIL ZEFERINO:02666097080